Kahirah: Jumhuriyyah Misyr al-'Arabiyyah al-Azhar.
- Abdul Fattah al-Sayyid Ajami al-Mirsafi. 2008. *Hidayah al-Qari Ila Tajwid Kalam al-Bari*. Cet 1. Kaherah: Dar Majd Islam.
- Abdul Karim Ibrahim 'Iwadh Saleh. 2006. *Al-Muthaf fi Rasm al-Mushaf*. Tanta Mesir: Dar al-Sahabah li al-Turath.
- Abu Muhammad al-Maliki. 2003M/1424H. *Syarh Kitab al-Taisir li al-Dani fi al-Qira'at*. Beirut: Dar al-Kutub al-'Ilmiyyah.
- Ahmad bin Muhammad al-Banna. 1987M/1407H. *Ittihaf Fadala' al-Basyar*. Tahqiq. Dr. Sya'ban Muhammad Ismail. Juz. 1. Cet. 1. Kaherah: Makabah Kulliyyah al-Azhar.
- Ali Muhammad Dabba'. 1999. *Samir al-Talibin Fi Rasm wa Dabt Kitab al-Mubin*. Cet. 1. Kaherah: Maktabah al-Azhar li Turath.
- Ali, Nawawi. 1996. *Pedoman Membaca al-Qur'an*, Jakarta: Mutiara Sumber Daya.
- Jalaluddin 'Abdul Rahman al-Suyuti. 1951M /1370H. *Al-Itqan fi 'Ulum al-Quran*. Cet. 3. Jilid 2. Beirut: Dar al-Fikr.
- M. Quraish Shihab. 1996M/1417. **Membumikan al-Quran Fungsi dan Peran Wahyu dalam Kehidupan Masyarakat**. Cet. 13. Bandung: Penerbit Mizan.
- M. Qurish Shihab. 1998. Mukjizat Al-Quran. Bandung: Mizan.
- Manna' Khalil al-Qattan. 2000. **Studi Ilmu-Ilmu Al-Quran**. Terj. Drs. Mudzakir AS. Jakarta: Pustaka Litera Pintar Nusa.

- Muhammad ‘Abdul ‘Azim al-Zarqani. 2001M/1422H. *Manahil al-‘Irfan fi ‘Ulum al-Quran*. Tahqiq. Ahmad bin ‘Ali. Kaherah: Dar ul-Hadith.
- Muhammad al-Sadiq Qamhawi. t.t. *Al-Muqni’ Fi Rasm Masahif Al-Amsar Maa’ Kitab Al-Nuqat Taalif Al-Imam Abi Amru Uthman Bin Sa’id Al-Dani*. Kaherah: Maktabah al-Kuliyyat al-Azhariah.